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نجمه موسـوی زاده| مشـهد ایـن روزهـا حال و هـوای متفاوتـی دارد. 

هرچه به زمان برگزاری مراسـم وداع و تشـییع رهبر شهید نزدیک   
می شـویم، نشـانه های آمادگـی بـرای میزبانـی از زائـران در نقـاط 
مختلـف شـهر بیشـتر بـه چشـم می خـورد. منطقـه ۸ شـهرداری 
به دلیل هم جواری با حرم مطهر رضوی و قرار گرفتن در محدوده 
برگـزاری مراسـم، یکـی از نقـاط مهـم  حضـور زائـران خواهـد بـود؛ 
به همین دلیل از روزهای قبل، هماهنگی ها برای اسکان و پذیرایی 

از زائران انجام شـده اسـت.
در کنـار برنامه ریـزی مدیریـت شـهری و دسـتگاه های اجرایـی، 
این بـار نیـز مـردم سـهم پررنگـی در میزبانـی دارنـد؛ از مسـاجد و 
حسینیه هایی که مهیای میزبانی از زائران شده اند تا شهروندانی 

کـه داوطلـب اسـکان زائـران در منـازل خـود هسـتند.

میزبانی با مشارکت مردم○●�
معـاون اجتماعـی و فرهنگـی شـهرداری منطقـه ۸، با اشـاره به نقـش 
مـردم در ایـن روزهـا می گوید: کسـانی کـه تجربـه حضـور در راهپیمایی 
اربعیـن را داشـته اند، به خوبـی می داننـد کـه بسـیاری از مـردم بـدون 
هیـچ چشمداشـتی بـرای خدمـت بـه زائـران وارد میـدان می شـوند و بـا 
برپایـی موکـب، اسـکان و حتـی حمل ونقـل صلواتـی، در ایـن میزبانـی 

سـهیم می شـوند.
مهدی حامدی می افزاید: از سه شنبه ۱۶ تیر، فضاهای پیش بینی شده 

در مساجد، مدارس، بوستان ها و سالن های 
ورزشـی برای اسـکان زائران آماده خواهد بود؛ 

البتـه در کنـار ایـن مکان هـا، تعـدادی از شـهروندان 
نیـز به صـورت خودجـوش آمادگی شـان را بـرای میزبانـی از 

زائران در منازلشان اعلام کرده اند.
او همچنیـن از نصـب بنرهـای راهنمـا در مقابل مسـاجد هـر محله خبر 
می دهـد و توضیـح می دهـد: بـا هـدف اینکـه زائـران بتواننـد آسـان تر 
محل هـای اسـکان را پیـدا کننـد، نشـانی ها روی بنـر نوشـته و در هـر 

محلـه نصـب خواهـد شـد.
حامـدی یـادآور می شـود: در کنار همـه ظرفیت های پیش بینی شـده، 
سـی نفر از اعضـای شـورای اجتماعـی محـلات منطقـه ۸ نیـز بـرای 

راهنمایـی و خدمت رسـانی بـه زائـران داوطلـب شـده اند.
طبـق گفتـه معـاون اجتماعـی منطقـه، پیش بینی هـا تنهـا به مسـاجد 
محدود نشده است. پایانه زکریا، پارک جهان شهر، سالن ورزشی جهاد 
مغنیـه، بوسـتان کوهسـنگی، مهمان سـرای جوادالائمـه)ع( و بوسـتان 
کوهشـار نیـز در فهرسـت مکان هـای پیش بینی شـده بـرای اسـکان 

احتمالـی زائـران از سـوی شـهرداری منطقه ۸ قـرار دارند.

26 مسجد آماده اسکان○●�
در محـلات مختلـف، مـردم و فعـالان فرهنگـی پـای کار آمده انـد و 
برنامه ریزی هـای لازم را از روزهـای پیـش بـرای اسـکان و پذیرایـی از 

زائران انجام داده اند. طبق گزارش های رسیده، در محله امام رضا)ع(، 
۷مسـجد و ۲حسـینیه شـامل مسـاجد عباسـی، حضـرت محمـد)ص(، 
اباعبدا...الحسـین)ع(، هنرمنـد، مالـک اشـتر و حسـینیه های طفـلان 
مسـلم و ابوالفضلی ها برای اسـکان و پذیرایی از زائران آماده شـده اند. 
کـز درمجمـوع ظرفیـت اسـکان حـدود ۲ هـزار نفـر و پخـت غـذا  ایـن مرا

بـرای ۷۰۰ نفـر را دارند.
همچنیـن در محلـه امام خمینـی)ره( ، ۶مسـجد شـامل المهدی)عـج(، 
علی بن ابی طالب)ع(، فاطمیه، نور، مسجدالرسول)ص( و مسجدالرضا)ع( 

امـکان اسـکان و پذیرایـی از حدود ۳ هـزار زائر را فراهـم کرده اند.
۵مسـجد محله سرشور نیز با ظرفیت اسکان ۹۰۰ نفر و پخت غذا برای 
۶۵۰ نفـر و ۵مسـجد محله شهیدبهشـتی بـا ظرفیت اسـکان و پذیرایی 
از ۷۰۰ نفـر، در ایـن میزبانـی مشـارکت دارنـد. مسـجد جواهـری در محله 

جنت نیز برای اسـکان ۱۵۰زائر اعلام آمادگی کرده اسـت.
طبق آنچه نمایندگان مدارس در شوراهای اجتماعی محلات منطقه۸ 
اعلام کرده اند، آموزش وپرورش نیز تعدادی از مدارس منطقه را برای 

اسکان معرفی کرده است.

عیدگاه

سـمیرا منشـادی| بعضـی خاطره هـا هیچ  وقـت کهنـه نمی شـوند. 

هـر بار که مرورشـان می کنـی، انگار دوباره همـان لحظه را زندگی 
کن محلـه کـوی پلیـس،  لاری، سـا می کنـی. بـرای عصمـت سـا
یکـی از همیـن خاطره هـا بـه روزی زمسـتانی در سـال های جنـگ 
برمی گـردد؛ روزی کـه همـراه مـادرش بـرای خریـد از خانـه بیـرون 
رفتـه بـود و میـان رفت وآمـد مـردم، چشـمش بـه جوانـی افتاد که 

کلاه و شـال گردنی آشـنا بـر سـر داشـت.  

بافتنی هایـی برای رزمندگان○●�
در دهـه ۶۰ کـه کشـورمان وارد جنگـی تحمیلـی از سـوی عـراق شـده 
بـود، کوچـک و بـزرگ ایـن سـرزمین، ماننـد ایـن روزهـا کـه هر شـب در 
خیابان هـا تجمـع می کننـد، برای دفاع از کشـور هر کاری از دستشـان 

برمی آمـد، انجـام می دادنـد.
عصمت خانم که آن روزها دختری چهارده ساله بود، به همراه مادرش 
برای رزمندگان کلاه و شـال گردن می بافتند؛ کلاه و شـال گردن هایی 

ح خاص داشت و حاصل هنر این مادر و دختر بود. که مدل و طر
او می گویـد: آن روزها هنر بیشـتر دختـران، بافتنی و گل دوزی بود؛ 

هنـری کـه دختـران یـا از مادرانشـان یا بـا رفتن بـه کلاس های 
آموزشی یاد می گرفتند. مادرم مدل های مختلف بافتنی را 

بلد بود و از کودکی یادم داده بود چطور با دو میل بافتنی 
ببافم.  آن روزها که رزمندگان کشورمان مشغول دفاع 

ک بودند، ما هم مانند سـایر بانوان  از این آب و خا
مسجدی، وظیفه خودمان می دانستیم قدمی 

برای حمایت از برادران برداریم.
 مـادر عصمـت خانـم  کامـوا می خرید و بـا هم در 

خانه کلاه و شال گردن می بافتند. دست مادرش در بافتن خیلی تند 
گر وقت داشت، یک شال گردن یک متری را در یک روز می بافت. بود و ا

ذوق دیدن دست بافته ها○●�
غ  هر زمان که عصمت خانم از درس و مشقش فار
می شـد، میل هـای بافتنـی را بـه دسـت می گرفت 

و شـروع به بافتن می کرد.
او می گویـد: وقتـی میـل بـه دسـت می گرفتـم 
ه و  یـن کلا م می گفتـم ا د ، بـا خـو فتـم و می با
شال گردن ها را چه کسی استفاده می کند. همیشه 
دوسـت داشـتم کسـی را کـه دسـت بافته های مـا 

را می پوشـد، ببینـم.
او حرفش را این طور ادامه می دهد: در محله مان پسری افغانستانی  

زندگی می کرد که خانواده ای سرپرستی او را برعهده گرفته بودند. او در 
کارهای خانه و باغ به آن ها کمک می کرد. نوجوانی هفده هجده ساله 

بود که با شروع جنگ تحمیلی، راهی جبهه شد.
 : یـف می کنـد نـم  تعر عصمت خا
لـد شـهر  متو  ، مـی جبعلـی غلا ر
کابـل افغانسـتان بـود. آن طور کـه 
همسایه ها می گفتند، سال ۱۳۵۹از 
ت  جـر ن مها ا یـر ن بـه ا نسـتا فغا ا
کـرده بـود. بـا آغـاز جنـگ تحمیلی، 
به عنوان بسیجی راهی جبهه شد.

این بانـوی محله کـوی پلیس از آن 
روزی کـه دسـت بافته اش را بـر تـن 
یـک بسـیجی دیده اسـت، برایمان این طـور روایت می کند: زمسـتان 
بـود کـه همـراه مـادرم بـرای خریـد بـه خیابـان رفتـه بودیـم و رجبعلـی 
 غلامـی را دیـدم. یک بـاره چشـمم بـه کلاه و شـال گردنی افتـاد کـه بـر 
سـر و دور گردنـش بـود. همـان لحظـه متوجـه شـدم این همـان کلاه و 
شـال گردنی اسـت کـه خـودم بافتـه ام. از خوشـحالی ذوق کـردم و 
بـا صـدای بلند به مـادرم گفتم «این همان کلاه و شـال گردنی 
اسـت کـه مـن بافتـه ام.» مـادرم آرام بـه پهلویـم زد و گفـت 
«آرام تر صحبت کن تا کسی متوجه نشود.« بعد هم گفت 
نباید با حرف زدنم باعث آزردگی خاطر کسـی شـوم.
رجبعلـی غلامـی مدتـی بعـد دوبـاره به عنـوان 
د حـق علیـه  ی نبـر هـی جبهه هـا ا بسـیجی ر
باطـل شـد و سـال ۱۳۶۲ در عملیـات والفجر ۹ 

بـه شـهادت رسـید.

عصمت سالاری از بافت کلاه و شال گردن  در زمان جنگ تحمیلی می گوید

دست بافته ای برای شهید محله
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منطقه8 یکی از کانون های اصلی اسکان و پذیرایی 
از زائران مراسم بدرقه آقای شهید ایران خواهد بود

آمادگی برای میزبانی
8

ن  منـدگا ز هـا کـه ر ز و آن ر
کشـورمان مشـغول دفاع از این 
آب و خـاک بودنـد، مـا هـم مانند 
سـایر بانـوان مسـجدی، وظیفـه 
خودمان می دانستیم قدمی برای 
حمایـت از بـرادران برداریـم




